

Agnieszka Kowalska

Sprawozdanie z ogólnopolskiej konferencji "Państwo a zdrowie", Olsztyn, 4 czerwca 2012 r.

Studia Prawnoustrojowe nr 21, 213-214

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Sprawozdanie z ogólnopolskiej konferencji *Państwo a zdrowie*, Olsztyn, 4 czerwca 2012 r.

Dnia 4 czerwca 2012 r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie odbyła się konferencja nt. *Państwo a zdrowie* i było to pierwsze przedsięwzięcie zorganizowane przez Koło Naukowe Prawa Medycznego „*Salus aegroti suprema lex esto*”. Patronat Honorowy nad tym wydarzeniem objęła Rzecznik Praw Pacjenta Krystyna Barbara Kozłowska oraz Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie prof. dr hab. Bronisław Sitek.

Głównym celem konferencji było ukazanie aktualnych problemów dotyczących ochrony zdrowia oraz poszerzenie świadomości studentów w zakresie prawa medycznego, ze szczególnym uwzględnieniem praw pacjenta.

Organizatorzy konferencji uznali, że obrady należy przeprowadzić w dwóch panelach. W pierwszym swoje wystąpienia zaprezentowali zaproszeni goście, drugi natomiast poświęcony został referatom studentów reprezentujących Koło Naukowe Prawa Medycznego.

Po uroczystym otwarciu obrad przez prodziekana ds. studiów stacjonarnych dr. hab. Piotra Krajewskiego, prof. UWM, rozpoczęła się część merytoryczna. Najpierw Krystyna Barbara Kozłowska omówiła rolę i kompetencje Rzecznika Praw Pacjenta. Przedstawiła również schemat postępowania w sytuacjach naruszenia praw pacjenta. Swoją uwagę w dużej mierze skoncentrowała na procedurze obowiązującej w przypadku praktyk naruszających zbiorowe prawa pacjenta.

Następny referat nt. *Emerytura i renta w systemie ubezpieczeń społecznych w świetle obowiązujących przepisów* wygłosiła Mirosława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Rent i Emerytur Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Korzystając z wieloletniego doświadczenia zawodowego, prelegentka przedstawiła własne rozważania i wnioski dotyczące bardzo aktualnego tematu, tj. wieku emerytalnego.

Pierwszy panel kończyło wystąpienie dr Agnieszki Kowalskiej – opiekuna Koła Naukowego Prawa Medycznego, a jego tematem było funkcjonowanie Wojewódzkich Komisji ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych. Jako że prelegentka jest członkiem komisji w województwie warmińsko-mazurskim, omówiła tę problematykę od strony praktycznej, wskazując zarówno na zale-

ty, jak i wady procedury dochodzenia odszkodowania przed komisją. Mimo zauważanych niedoskonałości związanych z funkcjonowaniem komisji, ich powstanie należy jej zdaniem ocenić jako krok w dobrym kierunku.

Drugi panel, obejmujący wystąpienia studentów, zapoczątkował Przemysław Gałązka referatem *Odpowiedzialność lekarza za szkody medyczne*. Prelegent wskazał na różnorodność powiązań lekarza z podmiotami leczniczymi oraz przedstawił problematykę związaną z podstawami i przesłankami odpowiedzialności lekarza.

Ilona Biedrzycka natomiast kontynuowała poruszoną w pierwszym panelu problematykę dotyczącą funkcjonowania komisji. Swoją uwagę skupiła na porównaniu tradycyjnego sposobu dochodzenia odszkodowania w drodze postępowania sądowego i nowego rozwiązania, jakie daje postępowanie przed komisją.

Zagadnienie związane z prawem do leczenia w Unii Europejskiej było głównym przedmiotem wystąpienia Magdaleny Sajkowskiej. W referacie zatytułowanym *Pacjenci bez granic – szanse i zagrożenia* przedstawiła założenia dyrektywy w sprawie stosowania praw pacjentów w transgranicznej opiece zdrowotnej.

Marcin Lewandowski w swoim wystąpieniu *Zgoda pacjenta jako podstawa interwencji lekarskiej* podniósł problematykę świadomej zgody pacjenta, która winna poprzedzać spełnianie na jego rzecz świadczenie zdrowotne.

Drugi panel zakończył referat Przemysława Chruńskiego, który omawianą problematykę przedstawił zarówno z punktu widzenia pacjenta, jak i samego lekarza.

Rozległa tematyka poruszana przez prelegentów była początkiem owocnej dyskusji, w czasie której najwięcej emocji budziła kwestia wieku emerytalnego oraz obowiązkowego ubezpieczenia szpitali od zdarzeń medycznych. Szeroko dyskutowany był również temat limitowania świadczeń zdrowotnych oraz refundacji leków. Na uwagę zasługuje wysoki poziom wystąpień studentów, którzy z prezentowaną problematyką zetknęli się po raz pierwszy w czasie prac w Kole Naukowym.

Z uwagi na istotę i różnorodność przedstawionych zagadnień konferencje należy uznać za duży sukces, na który zapracowali członkowie Koła Naukowego Prawa Medycznego „*Salus aegroti suprema lex esto*”.

Agnieszka Kowalska